CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1428/CP-QHQT
V/v tiếp nhận 02 dự án do UNIDO tài trợ.
	Hà Nội, ngày 21 tháng 10 năm 2003

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Khoa học và Công nghệ,
 Tài chính, Ngoại giao, Thương mại, Công nghiệp

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 5795 BKH/KTĐN ngày 23 tháng 9 năm 2003) về việc tiếp nhận 02 dự án do Tổ chức Phát triển Công nghiệp của Liên hợp quốc (UNIDO) tài trợ, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý về chủ trương việc Bộ Khoa học và Công nghệ tiếp nhận 02 dự án sau do Tổ chức Hợp tác Phát triển Na Uy (UNIDO) và Chính phủ Thuỵ Sỹ tài trợ, uỷ thác qua UNIDO:

- Dự án Khu vực TF/RAS/02/003: “Hỗ trợ tiếp cận thị trường và thuận lợi hoá thương mại cho các nước đồng bằng sông Mê Công thông qua tăng cường năng lực quốc gia và thể chế về tiêu chuẩn, đo lường, thử nghiệm và chất lượng (SMTQ)”.

- Dự án “Hỗ trợ Việt Nam tiếp cận thị trường thông qua tăng cường năng lực đo lường, thử nghiệm và đánh giá phù hợp”.

2. Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn Bộ Khoa học và Công nghệ hoàn chỉnh nội dung văn kiện các dự án trên theo ý kiến góp ý của Bộ Ngoại giao, Bộ Tài chính, Bộ Thương mại, Bộ Công nghiệp, trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định.

	KT. THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ PHÓ THỦ TƯỚNG

Vũ Khoan